
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 – 9145 – Poz. 1671, 1672

zmiany:
1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Oddanie nieruchomości w dzierżawę lub na-

jem na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas 
nieoznaczony wymaga zgody Rady”;

2) uchyla się ust. 4 i ust. 5.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Paweł Janicki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241) 
Rada Miasta i Gminy Buk uchwala co następuje:

§1. W Załączniku do Uchwały Nr II/2/02 Rady Mia-
sta i Gminy Buk z dnia 27 listopada 2002 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Buk (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2003 r. , Nr 2, poz. 30, Nr 62, poz. 
1167, Nr 122, poz. 2275, z 2005 r., Nr 22, poz. 557) 
wprowadza się następujące zmiany:

1. w §7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Tworzenie, łączenie, podział i znoszenie jedno-

stek pomocniczych w Mieście i Gminie Buk następuje 
w drodze uchwały Rady Miasta i Gminy Buk, z zacho-
waniem trybu określonego w ust. 6 §7 statutu.”

2. w §7 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„ 4. Organ wykonawczy jednostki pomocniczej 

uczestniczy w pracach Rady Miasta i Gminy Buk na 
zaproszenie Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy 
Buk, bez prawa udziału w głosowaniu. Organem wy-
konawczym sołectwa jest sołtys.”

3. w §7 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. Rada Miasta i Gminy Buk odrębną uchwałą 

ustala zasady, na jakich organowi wykonawczemu 
jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta 
oraz zwrot kosztów podróży służbowej oraz zasady 
na jakich członkom rad sołeckich przysługiwać będzie 
zwrot kosztów podróży służbowej.”

4. w §16 ust. 2 zd. 2 otrzymuje brzmienie:
„Każda uchwała winna zawierać uzasadnienie, za 

wyjątkiem uchwał dotyczących wyboru osób na sta-
nowiska Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego /

ych/ Rady oraz do Komisji Rady”.
5. w §16 ust. 2 zd. 3 otrzymuje brzmienie:
„Każdą uchwałę Rady wraz z uzasadnieniem podpi-

suje Przewodniczący Rady.”
6. skreśla się §30
7. w §46 ust. 1 pkt 1 skreśla się lit. b.
8. w §46 ust. 1 skreśla się pkt 2.
9. skreśla się §47
10. §49 otrzymuje brzmienie:
„Status prawny pracowników samorządowych 

określa ustawa o pracownikach samorządowych.”
11. w §54 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Zasady i tryb ogłaszania aktów prawa miejsco-

wego określa ustawa z dnia 20 lipca 2000 r. o ogła-
szaniu aktów normatywnych i niektórych innych ak-
tów prawnych (Dz.U. z 2007 r., Nr 68, poz. 449 z 
późniejszymi zmianami).”

12. §61 otrzymuje brzmienie:
„1. Sołectwu przydzielane są środki pieniężne wy-

odrębnione w budżecie Miasta i Gminy Buk na każdy 
rok budżetowy pochodzące z:

a) wpływów z tytułu podatku rolnego danego so-
łectwa w wysokości ustalonej corocznie w uchwale 
budżetowej lub

b) z wyodrębnionych w budżecie gminy środków 
stanowiących fundusz sołecki.

2. Rada gminy rozstrzyga w drodze uchwały o wy-
odrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących 
fundusz sołecki na dany rok budżetowy do dnia 31 
marca roku poprzedzającego rok budżetowy.

3. Warunkiem przyznania w danym roku budżeto-
wym środków z funduszu jest złożenie do Burmistrza 
przez sołectwo wniosku do dnia 30 września roku po-
przedzającego rok budżetowy.

4. Sołectwu przydziela się środki pieniężne z fundu-
szu sołeckiego w wysokości i na zasadach określo-
nych w ustawie z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 
sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241).

5. Sołectwa dysponują środkami pochodzącymi z 
wpływów z tytułu podatku rolnego na zasadach okre-
ślonych w statutach sołectw.

1672

UCHWAŁA Nr XLIX/303/10 RADY MIASTA I GMINY BUK

z dnia 23 lutego 2010 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/2/02 Rady Miasta i Gminy Buk z dnia 27 listopada 2002 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Buk



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 – 9146 – Poz. 1672

6. Środki, o których mowa w ust. l, są wydatko-
wane za pośrednictwem Urzędu lub rachunków ban-
kowych sołectw, do wysokości ich posiadania przez 
każde sołectwo, na podstawie przedłożonych przez 
sołtysa wsi rachunków, umów lub innych dokumen-
tów stanowiących podstawę zapłaty.

7. Skarbnik Miasta i Gminy Buk sprawuje kontrolę 
nad prawidłowością prowadzenia gospodarki finanso-
wej każdego sołectwa.

8. W przypadku tworzenia, łączenia, podziału oraz 
znoszenia jednostki pomocniczej na terenie miasta 
Buk, Rada w uchwale, o której mowa w §7 ust. 2 
określa zasady gospodarki finansowej oraz środki pie-
niężne przydzielone tej jednostce.

9. Miasto i Gmina Buk nie ponosi odpowiedzialności 
za zobowiązania sołectw.”

13. w §62 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. Części składowe uchwały budżetowej określa 

art. 235-237 ustawy o finansach publicznych.”
14. §64 otrzymuje brzmienie:
„Ustawa z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2008 r., 
Nr 88, poz. 539 ze zm.) określa:

1) źródła dochodów jednostek samorządu terytorial-
nego oraz zasady ustalania i gromadzenia tych docho-
dów;

2) zasady ustalania i przekazywania subwencji ogól-
nej oraz dotacji celowych z budżetu państwa.”

15. §78 otrzymuje brzmienie:
„Zmiany w Statucie uchwala Rada na wniosek 1/3 

radnych lub Burmistrza, z zachowaniem postanowień 
§77.”

16. W załączniku Nr 4 do Statutu Miasta i Gminy 
Buk:

a) skreśla się pkt 7
b) dodaje się pkt 18 w brzmieniu:
„18. Liceum Uzupełniające w Buku z siedzibą w 

Buku przy ul. Mury 28 64-320 Buk tel. 8140-264”
c) dodaje się pkt 19 w brzmieniu:
„19. Liceum dla Dorosłych w Buku z siedzibą w 

Buku przy ul. Mury 28 64-320 Buk tel. 8140-264”
17. W załączniku Nr 6 do Statutu Miasta i Gminy 

Buk:
a) pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5. Zaproszenie do udziału w sesji - za wyjątkiem 

przypadków nagłych - Radny otrzymuje najpóźniej na 
cztery dni przed terminem posiedzenia. Dopuszcza się 
wysłanie zaproszenia pocztą elektroniczną.”

b) pkt 6 otrzymuje brzmienie:
„6. Zawiadomienie o sesji Rady wraz z porządkiem 

obrad podaje się do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie oraz poprzez zamieszczenie na stro-
nie internetowej www.buk.gmina.pl.”

c) pkt 13 otrzymuje brzmienie:
„13. Przebieg sesji Rady jest nagrywany przez pra-

cownika Urzędu wyznaczonego do obsługi Rady na 
elektronicznym nośniku informacji. Nagranie przecho-
wuje się w Biurze Rady przez okres 5 lat. Ponadto 
pracownik obsługi Rady sporządza protokół z obrad 
sesji Rady. Protokół podpisuje Przewodniczący Rady.

Protokół z sesji wykłada się do publicznego wglądu 
w biurze rady na 3 dni przed terminem kolejnej sesji 
oraz w sali obrad na 1/2 godziny przed rozpoczęciem 
sesji. Poprawki i uzupełnienia do protokołu powinny 
być wnoszone na piśmie przez radnych nie później niż 
do rozpoczęcia sesji rady, na której następuje przyjęcie 
protokołu. O ewentualnych sprostowaniach protokołu 
decyduje Rada.”

18. W załączniku Nr 7 do Statutu Miasta i Gminy 
Buk:

a) pkt 7 otrzymuje brzmienie:
„7. Członkowie Komisji podlegają wyłączeniu z 

udziału w pracach Komisji w sprawach, w których 
może powstać podejrzenie o ich stronniczość lub in-
teresowność. W przypadku wyłączenia członka Komi-
sji, Komisja Rewizyjna pracuje w składzie dwuosobo-
wym. W sytuacji, gdy w danej sprawie wyłączeniu 
podlega co najmniej dwóch członków Komisji, do roz-
patrzenia danej sprawy powoływana jest Komisja w 
nowym składzie wyłonionym w trybie i na zasadach 
ustalonych w §26 Statutu.”

b) pkt 11 otrzymuje brzmienie:
„11. Kontrole są przeprowadzane przez Komisję w 

pełnym składzie, z uwzględnieniem postanowień pkt 
7.”

19. W załączniku Nr 8 do Statutu Miasta i Gminy 
Buk:

a) pkt 11 otrzymuje brzmienie:
„11. Przebieg posiedzenia Komisji jest nagrywany 

przez pracownika Urzędu wyznaczonego do obsługi 
Rady na elektronicznym nośniku informacji. Nagranie 
przechowuje się w Biurze Rady przez okres 5 lat. Po-
nadto pracownik obsługi Rady sporządza protokół z 
obrad Komisji.”

b) pkt 12 otrzymuje brzmienie:
„12. Protokół z posiedzenia Komisji podpisuje Prze-

wodniczący Komisji.”
c) pkt 15 otrzymuje brzmienie:
„15. Zawiadomienie o posiedzeniu Komisji wraz z 

porządkiem obrad, podaje się do publicznej wiadomo-
ści poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń Urzę-
du Miasta i Gminy Buk oraz poprzez zamieszczenie na 
stronie internetowej www.buk.gmina.pl.”

d) dodaje się pkt 16 w brzmieniu:
„16. Dopuszcza się wysłanie zawiadomienia o po-

siedzeniu Komisji wraz porządkiem obrad oraz projek-
tami uchwał pocztą elektroniczną.”

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Buk.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Wiceprzewodniczący
Rady Miasta i Gminy Buk

(-) Tadeusz Łysiak


